

Protokół nr 5/2020
zdalnego posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 23 czerwca 2020 r., w godz. 13⁰⁰ – 13⁴⁰

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Beata Pawlik, Marek Anusz, Adam Bartman oraz gościnnie Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oraz Wicestarosta - Sebastian Balcerzak.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok,
 - c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019,
 - d) likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14,
 - e) likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14,
 - f) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020,
 - g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
 - h) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2020 z dnia 27 maja 2020 roku.

Ad.3

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** poruszyła temat zakupu na potrzeby starostwa samochodu służbowego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że pomimo panującej pandemii, czyli ograniczeniu spotkań do tej pory udało się zaoszczędzić na delegacjach $\frac{3}{4}$ środków, jakie były wydatkowane na delegacje w poprzednim roku.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o pakiet ubezpieczenia w/w auta.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że auto posiada pięcioletnie ubezpieczenie z pięcioletnią gwarancją.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** przypomniała o koncepcji uruchomienia na terenie Gminy Karlino oddziału zamiejscowego wydziału komunikacji starostwa.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że stosowane pisma w tej sprawie zostały wystosowane do Burmistrza Karlina i na razie nie ma na nie odpowiedzi. Oświadczył, że zapewne ma to związek z panującą pandemią i w obecnej sytuacji temat ten zszedł na dalszy plan. Stwierdził, że większość samorządów zauważa zdecydowany spadek dochodów.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020. Poinformował, że w ramach w/w programu Zespół Szkół Specjalnych w Białogardzie otrzyma w latach 2021 - 2023 środki w wysokości 112.524,05 zł. na realizację programu rozwoju kształcenia zawodowego uczniów niepełnosprawnych w zawodzie pomoc kucharza. Wkład własny powiatu wyniesie 11.252,41 zł.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Poinformował, że główne zmiany dotyczą m.in. zwiększenia wydatków o kwotę 40 tys. zł z przeznaczeniem na remont parkietu w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, a także zabezpieczenia środków na realizację projektu pn. „COVID19 – nie bój się walczyć, Polsko – Niemieckie działania zwalczające koronawirusa na obszarze tran granicznym”. Oświadczył, że jeśli udało by się pozyskać te środki wówczas zakupiono by cztery respiratory oraz środki ochrony osobistej dla naszego szpitala.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** oświadczyła, że popiera inicjatywę powiatu odnośnie podjętych działań w kierunku zwalczania koronawirusa.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o termin realizacji projektu związanego z zwalczaniem korona wirusa.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że mniej więcej w przeciągu miesiąca okaże się czy wniosek uzyskał akceptację.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- h) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.4

● Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapytała o dane dotyczące zakażenia koronawirusem na terenie naszego powiatu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** przedstawił dane na godzinę 12.00 dnia 23 czerwca 2020 roku: 10 osób chorych, 17 ozdowieńców, 28 wszystkich zachorowań łącznie i 1 osoba zmarła. Oświadczył, że cyklicznie odbywają się wideokonferencje, w których udział biorą wóldarze poszczególnych samorządów, przedstawiciele służb mundurowych, inspekcji sanitarnej. Podczas tych spotkań podjęto decyzje o wystosowaniu pism m.in. do sklepów wielkopowierzchniowych, aby zwrócili uwagę na przestrzeganie przez klientów zalecanych obostrzeń – noszenia maseczek i zachowaniu dystansu.

●● Radny – **Marek Anusz** zapytał o działalność Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że obecnie placówka posiada 34 skierowania do ośrodka. Stwierdził, że zastanawia się ile tych wychowanków zostanie w obecnej sytuacji doprowadzona do placówki na dzień 1 września 2020 roku. Dodał, że można zauważyć, że uruchomienie w placówce szkoły branżowej przyniosło efekt.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Beata Pawlik

zestwierdzono zgodnie